
UCHWAŁA NR 157/XVIII/20 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Nowej Rudzie za rok 2019 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz.506) oraz art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, 
poz. 1693, poz. 2192, poz. 2354 i poz. 2529 oraz Dz. U. z 2019 r. poz.271, poz.730 i poz.725), Rada Gminy 
Nowa Ruda uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie za rok 
2019, które stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

Id: 60D9C5ED-17FC-49B2-A449-AB018D9073E7. Podpisany Strona 1



 

 

 

SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI 

GMINNEGO OŚRODKA 

POMOCY SPOŁECZNEJ 

W NOWEJ RUDZIE 

ZA 2019 ROK 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr 157/XVIII/20

Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 27 maja 2020 r.

Id: 60D9C5ED-17FC-49B2-A449-AB018D9073E7. Podpisany Strona 1



I.  WPROWADZENIE  

Zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Nowej Rudzie przedkłada roczne sprawozdanie z działalności Ośrodka w 2019 roku.  Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie funkcjonuje jako gminna jednostka organizacyjna pomocy 

społecznej. Na poziomie lokalnym wykonuje zadania skierowane na wsparcie i poprawę warunków życia 

mieszkańców Gminy Nowa Ruda. Działania Ośrodka są zbieżne z lokalną polityką społeczną i zgodne 

z realizacją celów Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Nowa Ruda.  Podstawowym 

aktem prawnym na podstawie którego funkcjonuje Ośrodek jest ustawa o pomocy społecznej. Ponadto 

w Ośrodku realizowane są zadania wynikające z innych aktów prawnych, a w szczególności: ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, ustawy o dodatkach 

mieszkaniowych, ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, ustawy 

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, ustawy o ochronie zdrowia psychicznego. 

Do głównych zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie należy prowadzenie 

całokształtu spraw w zakresie pomocy społecznej, a w szczególności polegających na: 

• tworzeniu warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym rozbudowa 

niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

• analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej; 

• przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawami świadczeń; 

• pracy socjalnej rozumianej, jako działalności zawodowej skierowanej na pomoc osobom i rodzinom 

we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzenie warunków 

do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin; 

• rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb; 

• pobudzanie aktywności społecznej w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin. 

Przy realizacji zadań Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie współpracuje z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Nowej Rudzie, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kłodzku, Sądem  Rodzinnym, 

Komendą Powiatową Policji, szkołami, placówkami ochrony zdrowia. 

II. STRUKTURA  I  ZATRUDNIENIE 

Utworzenie i utrzymanie Ośrodka Pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na wynagrodzenia 

pracowników jest zadaniem obowiązkowym gminy wynikającym z art. 17 ust. 18 ustawy o pomocy społecznej.  

Na dzień 31 grudnia 2019 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie zatrudnionych było 

17 pracowników. Wewnętrzny podział organizacyjny przedstawiał się następująco: 

·Kierownik                                                  -1 osoba, 

·Główna księgowa                                      - 1 osoba, 

·Inspektor ds. finansowo-księgowych        - 1 osoba, 

·Sekcja dodatków mieszkaniowych i 

Energetycznych  (Samodzielny referent)   - 1osoba, 

·Sekcja Pomocy Środowiskowej 

(pracownicy socjalni)                                  - 5 osób, 

·Sekcja świadczeń rodzinnych                    - 5 osób, 

i funduszu alimentacyjnego 

·Sekcja wydawania decyzji                         - 1 osoba, 

·Sekretariat (KDR, program +300)             - 1 osoba, 

·Kierowca                                                       - 1 osoba, 

Id: 60D9C5ED-17FC-49B2-A449-AB018D9073E7. Podpisany Strona 2



Jednocześnie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej korzystał z usług świadczonych na podstawie umowy 

zlecenia: 

- radca prawny              - 1 osoba, 

- informatyk                 - 1 osoba, 

- obsługa ochrony danych osobowych                 - 1 osoba, 

- asystent rodziny             - 1 osoba, 

- pracownik gospodarczy                                      - 1 osoba. 

 

III. BUDŻET 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie na realizację zadań wydatkował kwotę 

14.235.956,62 zł na: 

na zadania własne wydatkowano 2.295.121,77 zł 

§ 2010. - 3.796.809,80 zł 

§ 2030. – 869.055,71zł 

§ 2060. – 7.274.969,34 zł 

§ 2010. W rozdziale 85195 (Pozostała działalność. Ochrona zdrowia)- kwota 241,80 zł została poniesiona 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie na wydanie 22 decyzji w sprawach 

świadczeniobiorców innych, niż ubezpieczeni, spełniający kryterium dochodowe, potwierdzające prawo 

do świadczeń opieki zdrowotnej. 

W rozdziale 85215 ( dodatki energetyczne)- wydatkowano 1259,19 zł w tym na wypłatę zryczałtowanych 

dodatków energetycznych dla 11 rodzin-1234,50 zł, na obsługę zadania 2% od wypłaconych dodatków- 

24.69 zł. 

W rozdziale 85502 (Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego) wydatkowano kwotę 3.409.690,97 zł 

W tym: 

·Na świadczenie rodzinne dla 502 rodzin wydatkowano kwotę 2.534.601,60 zł 

·Na fundusz alimentacyjny dla 84 osób uprawnionych-356.353,34 zł 

·Na świadczenia rodzicielskie dla 25 osób 283.240,03 zł 

·Dwie kobiety otrzymały zasiłek- wsparcie kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem” w wysokości 8.000,00 zł 

·Na opłacanie składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe za 26 osób- 131.912,76 zł 

·Na wynagrodzenia dla 3 pracowników 83.835,04 zł 

·Pochodne od wynagrodzeń pracowników-4,748,20 zł 

·Dodatkowe wynagrodzenie roczne dla dwóch pracowników 7.000,00zł 

W rozdziale 85503 (Karta Dużej Rodziny) wydatkowano kwotę 657,87 zł na pokrycie kosztów związanych 

z zakładaniem karty dla 18 rodzin. 

W rozdziale 85504 (Wspieranie rodziny, świadczenia dobry start) wydatkowano kwotę 352.170 zł na: 

·Wypłata świadczeń 300+ dla 1.137 dzieci na kwotę -340.800,00 zł 

·Na wypłatę dodatków dla 2 pracowników – 8.000,00zł 

·Na pochodne od dodatków- 1.573,60 zł 

·Zakup materiałów biurowych oraz usługi niematerialne 1.796,40 zł 

Id: 60D9C5ED-17FC-49B2-A449-AB018D9073E7. Podpisany Strona 3



W rozdziale 85513 (Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne) wydatkowaliśmy kwotę 32.789,97 zł 

opłacając składki za 11 osób. 

§ 2030. W rozdziale 855504 (Wspieranie rodziny) wydatkowaliśmy kwotę 7.174,00 zł refundacja 

wynagrodzenia za dotychczas zatrudnionego asystenta rodziny. 

W rozdziale 85213 (Składki na ubezpieczenie zdrowotne) opłacane za 55 osób uprawnionych do świadczeń 

zdrowotnych z tytułu pobierania zasiłku stałego- 31.836,97zł 

W rozdziale 85214 ( Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe)- zasiłki 

okresowe wydatkowano kwotę 108.869,61 zł wypłacając świadczenia dla 95 osób w 92 rodzinach. 

W rozdziale 85216 ( Zasiłki stałe)- wydatkowano kwotę 369.614,22 zł na wypłatę zasiłków stałych 

dla 73 osób niepełnosprawnych lub będących w wieku poprodukcyjnym. 

W rozdziale 85219 ( Ośrodki Pomocy Społecznej) wydatkowano kwotę 369.614,22 zł  na dofinansowanie 

wynagrodzeń dla pracowników, w tym dodatek 250, 00 zł dla 5 pracowników socjalnych. 

W rozdziale 85230 (Pomoc w zakresie dożywiania. Pomoc społeczna) ,, Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” wydatkowano kwotę 108.885,00 zł stanowiącą 60%kwoty przeznaczonej na realizację zadania. 

W tym: 

·Na zakup posiłków dla 77 dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych w stołówkach szkolnych 

i przedszkolnych-13.690,50 zł 

·Na wypłatę zasiłków celowych przeznaczonych na zakup artykułów żywnościowych dla 93 osób- 

95.194,50 zł 

DZIAŁ 854 

(Edukacyjna opieka wychowawcza) 

W rozdziale 85415- świadczenia pomocy materialnej dla 11 uczniów o charakterze socjalnym wydatkowano 

kwotę 12.666,46 zł. Na wypłatę pomocy materialnej oraz refundację poniesionych kosztów za zakup 

podręczników, lektur, encyklopedii, pomocy naukowych, artykułów szkolnych i materiałów pomocniczych, 

obuwia i odzieży sportowej dla 59 uczniów. 

§ 2060. W rozdziale 85501 (Świadczenia wychowawcze) wydatkowaliśmy kwotę-7.274.969,34 zł 

·Na pokrycie przyznanych 1467 świadczeń wychowawczych wydatkowano kwotę- 7.179.388,70 zł 

·Na wynagrodzenia i dodatki do wynagrodzeń wypłacono – 52.415,20 zł 

·Na dodatkową nagrodę roczną za 2018r.-2.337,11 zł 

·Na pochodne od wynagrodzeń- 10.765,07 zł 

·Na zakupy wyposażenia i materiałów biurowych wydatkowano kwotę 4.504,96 zł 

·Na usługi niematerialne ( prowizje bankowe, opłaty pocztowe)- 14.405,35 zł 

·Na opłatę czynszu- 7.969,43 zł 

·Na ZFŚS- 1.734,30 zł 

·Usługi telefoniczne 263,22 zł 

ŚRODKI OTRZYMANE Z GMINY NOWA RUDA 

W rozdziale 85202 (Domy Pomocy Społecznej) wydatkowano kwotę 756.288,81 zł na częściowe pokrycie 

kosztów pobytu w DPS za 25 osób samotnych, schorowanych, niepełnosprawnych, w wieku starczym. 

W rozdziale 85205 ( Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie) wydatkowano kwotę 

263,52 zł na szkolenie i delegacje dla Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Id: 60D9C5ED-17FC-49B2-A449-AB018D9073E7. Podpisany Strona 4



W rozdziale 85214 ( Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe) 

wydatkowano kwotę 95.543,57 zł udzielając pomocy278 osobom wypłacając: 

·Zasiłki celowe na zakup żywności, odzieży, obuwia, leków na kwotę:50.671,87 zł 

·Pokrywając koszty schronienia 3 osobom bezdomnym- 6.347,89 zł 

·Opłacanie śniadań dla 21 dzieci w stołówkach szkolnych i przedszkolach- 34.527,00 zł 

·Sprawiając pogrzeb 1 osobie- 3.996,81 zł 

W rozdziale 85215 ( Dodatki mieszkaniowe) wydatkowano kwotę 163.588,87 zł wypłacając świadczenie 

96 rodzinom. 

W rozdziale 85219 (Ośrodki Pomocy Społecznej) wydatkowano kwotę 882.682,82 zł 

·Wynagrodzenie dla 16 pracowników 433.075,18 zł 

·Pochodne od płac- 145.819,45 zł 

·Na wypłatę nagrody rocznej za 2018r.-54.654,76 zł 

·Usługi- porto od wysłanych zasiłków,  konserwacja maszyn i urządzeń, prowizje bankowe, usługi 

informatyczne, prawnicze, opłaty za wysyłkę korespondencji i inne 112.802,77 zł 

·Zakup materiałów biurowych i wyposażenia oraz paliwa i akcesoriów samochodowych- 19.189,75 zł 

·Usługi zdrowotne -854,00 zł 

·Naprawa samochodu służbowego-2.043,20 zł 

·Usługi telekomunikacyjne- 6.511,08 zł 

·Zakup energii elektrycznej i cieplnej oraz czynsz za pomieszczenia biurowe 48.446,57 zł 

·Odpis na ZFŚS – 19.916,98 zł 

·Koszty egzekucyjne z tyt. Umorzenia postępowania wobec dłużników alimentacyjnych- 85,57 zł 

·Umowa zlecenie dla pracownika gospodarczego 13.000,00 zł 

·Różne opłaty i składki ( ubezpieczenie samochodu służbowego) 681,00 zł 

·Delegacje pracowników- 367,52 zł 

·Szkolenia pracowników 1.530,00 zł 

·Ekwiwalent za odzież roboczą dla pracowników socjalnych. Częściowa refundacja za zakup okularów 

i zakup wody dla pracowników-5.705,99 zł 

·Zakupy inwestycyjne- serwer 17.999,00 zł 

W rozdziale 85228 (Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze), usługi opiekuńcze sprawowane 

u jednej, dwuosobowej rodziny, której członkowie są osobami niepełnosprawnymi w stopniu znacznym 

i umiarkowanym oraz dwóch samotnych osób wydatkowaliśmy kwotę 9.759,33 zł 

·Wynagrodzenie dla opiekunek z tytułu umowy zlecenia- 8.374,10 zł 

·Ubezpieczenie społeczne od wynagrodzeń- 1.385,23 zł 

W rozdziale 85230 (Pomoc w zakresie dożywiania. Pomoc społeczna) pozostałą działalność ,, Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” wydatkowano kwotę 73.002,50 zł w tym na: 

·Na zakup posiłków dla 77 dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych w stołówkach szkolnych 

i przedszkolach-9.367,00 zł 

·Na wypłatę zasiłków celowych przeznaczonych na zakup artykułów żywnościowych dla 93 osób- 

63.635,50 zł. 

W rozdziale 85504 (Wspieranie rodziny. Rodzina 300+) wydatkowaliśmy kwotę 310.825,73 zł na pokrycie 

kosztów pobytu 37 dzieci w placówkach opiekuńczo- wychowawczych (19) oraz spokrewnionych, 

Id: 60D9C5ED-17FC-49B2-A449-AB018D9073E7. Podpisany Strona 5



niespokrewnionych i zawodowych rodzinach zastępczych (18) wydatkowano 285.950,85 zł. Na wynagrodzenie 

asystenta rodziny 21.866,00 zł, na ryczałt samochodowy dla asystenta rodziny -3.008,88 zł 

DZIAŁ 854 

W rozdziale 85415- świadczenia pomocy materialnej dla 11 uczniów o charakterze socjalnym wydatkowano 

kwotę3.166,62 zł na wpłatę pomocy materialnej oraz refundację poniesionych kosztów na zakup podręczników, 

lektur, encyklopedii, pomocy naukowych, artykułów szkolnych i materiałów pomocniczych, obuwia i odzieży 

sportowej dla uczniów. 

Dochody realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie: 

85202 § 0830-domy pomocy społecznej- wpływy z usług- od osób zobowiązanych do ponoszenia częściowej 

odpłatności za pobyt w Domach Pomocy Społecznej członków rodziny- 13.590,94 zł 

85202 § 0940- dochody z tytułu nienależnie opłaconego pobytu w DPS-1923,38 zł 

85502§0920- 113.581,28 zł z tytułu odsetek od zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

85502 § 0970-dochody 7.384,63 zł z tytułu wpływów zwrotów wypłaconych zaliczek alimentacyjnych- kwoty 

przekazane do: 

Gmina własna zaliczka alimentacyjna-3.692,25 zł 

Dolnośląski Urząd Wojewódzki- zaliczka alimentacyjna 3.692,38 zł 

85502 § 0980- dochody 111.394,35 zł z tytułu wpływów zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego kwoty przekazane do: 

Gmina własna- fundusz alimentacyjny-44.557,71 zł 

Dolnośląski Urząd Wojewódzki- fundusz alimentacyjny-66.836,64 zł 

85503 § 0640-dochody z tyt.  wydawania duplikatów KDR-28,33 zł 

85219 § 0640-dochody z kosztów upomnienia – 197,60 zł 

85219 § 0870- wpływ ze sprzedaży składników majątkowych-500,00 zł 

85219 § 0970- inne dochody- wynagrodzenie dla płatnika podatku- 210,00 zł 

85228 § 0830- odpłatność za usługi opiekuńcze- 792,74 zł 

85504 § 0690- wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej- 271,10 zł 

85504 § 0920 – odsetki -5,62 zł 

758140 § 0920- kapitalizacja rachunku bankowego-47,97 zł 

85214 § 940- nienależne zasiłki z lat ubiegłych- 606,50 zł  

Na koniec 2019r. wykazano należności wobec 

-  budżetu Gminy Nowa Ruda w wysokości 886.833,41 zł, odpłatność za DPS, fundusz alimentacyjny 

i zaliczki alimentacyjne, 

-  budżet państwa w wysokości 820.188,48 zł na tą kwotę składają się należności od dłużników 

alimentacyjnych z tyt. Wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz zaliczek alimentacyjnych 

oraz przepisane do zwrotu nienależnie pobrane świadczenia rodzinne. 

Na koniec 2019r. wykazano zobowiązania niewymagalne wysokości 150.296,96 zł, w których termin 

płatności przypada po okresie sprawozdawczym. W skład zobowiązań wchodzą: 

Naliczone wynagrodzenie dla pracowników GOPS oraz umów zlecenia za XII do wypłaty w styczniu 2020r. 

w kwocie 50.516,49 zł 

pochodne od w/w wynagrodzeń w kwocie 20.595,67 zł 

Id: 60D9C5ED-17FC-49B2-A449-AB018D9073E7. Podpisany Strona 6



dodatkowa nagroda roczna za 2019r. w kwocie 57.577,51 zł 

faktura za wyżywienie uczniów w szkole za grudzień 2019r.- w kwocie 1.069,00 zł 

nota obciążeniowa z PCPR za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo wychowawczych- 20.538,29 zł 

IV.  Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej.  

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. (Dz. U. z 2018r. poz. 1508 ze zmianami) 

świadczenia z pomocy społecznej przysługują osobom i rodzinom, których posiadane dochody nie przekraczają 

kryterium dochodowego przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów np. bezrobocie, 

sieroctwo, przemocy w rodzinie, długotrwałej lub ciężkiej choroby, niepełnosprawności, wielodzietności, 

alkoholizmu, narkomanii, potrzeby ochrony macierzyństwa lub innych okoliczności uzasadniających udzielenie 

pomocy. Od dnia 1 października 2018r. kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej wynosi 

701,00 zł, a na osobę w rodzinie 528,00 zł.  Podstawą przyznania świadczeń z pomocy społecznej jest 

przeprowadzenie wywiadu środowiskowego, czyli zebranie możliwie wszechstronnych informacji o osobie czy 

rodzinie, ustalenie występujących problemów co pozwala na podjęcie właściwych działań i zaplanowanie 

odpowiedniej formy pomocy. Podczas przeprowadzania wywiadu pracownicy socjalni ustalają sytuację 

życiową, rodzinną, zawodową, zdrowotną członków rodziny, dane dotyczące źródeł uzyskiwanych dochodów. 

Pracownicy socjalni, którzy przeprowadzają wywiad środowiskowy nie ograniczają się tylko do zbierania 

faktów i danych. Już przy pierwszej wizycie analizują wraz z klientem sytuację, zastanawiają się nad 

możliwościami przezwyciężenia problemów, udzielają porad, motywują do zmiany zachowań, niejednokrotnie 

przeprowadzają pierwsze mediacje w sytuacjach konfliktowych. Stosownie do zgłaszanych przez osoby 

lub rodziny potrzeb oraz możliwości finansowych Ośrodka przyznawana jest odpowiednia pomoc.  

V.  Potrzeby w zakresie pomocy społecznej.  

Zakres działań pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie stosowanych wobec 

osób i rodzin korzystających z pomocy jest bardzo rozległy. Wymaga wszechstronnej wiedzy, umiejętności, 

narzędzi niezbędnych do odpowiedniego pokierowania sprawami ludzi, wspierania ich, a nie wyręczania. 

Działania te mają być skuteczne i efektywne, mają służyć wzmocnieniu rodziny, aktywizować 

i usamodzielniać. Nasza praca skupia się na tych celach. Przepisy prawa, kładą coraz większy nacisk 

na prawidłowo prowadzoną pracę socjalną oraz powodują stałe rozszerzenie zadań realizowanych przez pomoc 

społeczną. Przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej jest ustawowym obowiązkiem kierownika 

gminnego ośrodka pomocy społecznej, wynikającym z art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej. 

Potrzeby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oprócz zabezpieczenia w zakresie realizacji świadczeń, 

wymagają również zabezpieczenia środków na płace dla pracowników ośrodka i bieżące utrzymanie, zarówno 

w ramach zadań zleconych jak i własnych w tym: również niezbędne okresowe naprawy, konserwacje 

i modernizację posiadanego już sprzętu, zakup materiałów, administrację i rozwój systemu informatycznego. 

Prawidłowa realizacja zadań pomocy społecznej wymaga nie tylko zabezpieczenia w budżecie odpowiednich 

środków finansowych, ale również zapewnienia niezbędnych zasobów kadrowych, lokalowych, sprzętu 

i wyposażenia, materiałów biurowych, modernizacji i rozwoju systemu informatycznego. 

Podstawą do określenia potrzeb w zakresie pomocy społecznej jest prowadzony na bieżąco monitoring 

problemów społecznych występujących w gminie, a także analizy zasobów Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w sferze socjalnej. Ustalono następujące potrzeby mające istotny wpływ na rozwój funkcjonującego 

systemu pomocy społecznej, a wymagające zabezpieczenia w 2020 r.: 

- podejmowanie działań służących aktywizacji zawodowej, społecznej, edukacyjnej i zdrowotnej osób 

marginalizowanych, 

- podnoszenie kompetencji pracowników poprzez zapewnienie środków finansowych na warsztaty 

i szkolenia. 

- dalsza współpraca z instytucjami pracującymi na rzecz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej (sąd, 

szkoły, przedszkola, poradnie, ops-y, policji itp.), 

- zabezpieczenie potrzeb mieszkalnych mieszkańców w postaci kierowania do ośrodków wsparcia, 

Id: 60D9C5ED-17FC-49B2-A449-AB018D9073E7. Podpisany Strona 7



Z kolei niepełnosprawność i starzenie się społeczeństwa powoduje wzrost wydatków na świadczenia 

w formie usług opiekuńczych, pomocy w naturze jak i pomoc instytucjonalną, a tym samym wymusza 

dostosowywanie odpowiednio do potrzeb mieszkańców polityki senioralnej gminy. 

W ostatnim czasie priorytetem państwa jest wspieranie rodzin z dziećmi, w tym kobiet w ciąży 

i wychowujących dzieci niepełnosprawne, poprzez wypłatę świadczeń rodzinnych, świadczeń opiekuńczych, 

funduszu alimentacyjnego, świadczeń wychowawczych, świadczeń przysługujących z ustawy o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” oraz pieczy zastępczej. Ważnym elementem zabezpieczenia społecznego 

jest Program Rządowy Rodzina 500+, Innym elementem wsparcia rodzin są świadczenia rodzinne skierowane 

do rodzin o najniższych dochodach. Niewydolność opiekuńczo-wychowawcza rodzin powoduje konieczność 

organizowania zastępczych form opieki rodzinnej i umieszczania małoletnich w rodzinach zastępczych lub 

placówkach opiekuńczo wychowawczych. Obecnie zauważa się wzrost liczby dzieci wymagających 

zapewnienia opieki zastępczej. Wymaga to podejmowania intensywnych działań poszczególnych służb, 

prowadzenia współpracy oraz wzmożonego rozwoju rodzinnych form pieczy zastępczej. Rozwój infrastruktury 

wiąże się także ze wzrostem nakładów finansowych na realizację zadań z zakresu pieczy zastępczej. Ośrodek 

jest również realizatorem innych zadań z zakresu polityki społecznej takich jak m.in. ustalanie uprawnień 

do świadczeń zdrowotnych dla osób nieubezpieczonych. Na przestrzeni lat jednoznacznie można stwierdzić, 

iż nie było roku, w którym Ośrodek nie zostałby obdarzony nowymi zadaniami. Różnorodność zadań, 

nadmiernie rozbudowana biurokracja, szczegółowa sprawozdawczość i często presja czasu sprawiają, 

że pracownicy muszą niejednokrotnie podejmować się nowych wyzwań. Obsługa merytoryczna i techniczna 

powierzanych zadań wymaga ciągłego dostosowywania struktury, szkoleń i samokształcenia pracowników, 

a także zdobywania nowych umiejętności w obsłudze tych zadań. 

Bardzo ważnym aspektem w naszej gminie jest utworzenie mieszkania chronionego które przeznaczone jest 

dla osoby, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje 

wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez 

jednostkę całodobowej opieki, w szczególności osobie z zaburzeniami psychicznymi, osobie opuszczającej 

pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów  o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy 

ośrodek wychowawczy, zakład dla nieletnich, a także cudzoziemcowi, który uzyskał w Rzeczypospolitej 

Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą, może być przyznany pobyt w mieszkaniu chronionym. 

Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające, pod opieką 

specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia lub zastępującą pobyt w placówce zapewniającej 

całodobową opiekę. Mieszkanie chronione zapewnia warunki samodzielnego funkcjonowania w środowisku, 

w integracji ze społecznością lokalną. 

 

 

Id: 60D9C5ED-17FC-49B2-A449-AB018D9073E7. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie

Zgodnie z art.110 ust.9 ustawy o pomocy społecznej kierownik ośrodka pomocy społecznej ma
obowiązek przedłożyć radzie gminy coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka oraz przedłożyć
potrzeby w tym zakresie.

Przewodniczaca Rady

Bożena Sołek-Muzyka

Id: 60D9C5ED-17FC-49B2-A449-AB018D9073E7. Podpisany Strona 1




